
Smlouva o zajištění Slavností Města Varnsdorf 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 
Město Varnsdorf, IČ 00261718, 
se sídlem: nám. E. Beneše 470, VARNSDORF, PSČ 407 47 
zastoupeno Ing. Stanislavem Horáčkem, starostou 
 (dále jako „Objednatel“) 
 
a 
 
Městské divadlo Varnsdorf, příspěvková organizace, IČ 00078930, 
se sídlem: Partyzánů 1442, VARNSDORF, PSČ 407 47 
zastoupena PhDr. Martinem Musílkem, ředitelem příspěvkové organizace 
 (dále jako „Divadlo“) 
 
tuto 

smlouvu o zajištění Slavností Města Varnsdorf 
(dále jen „Smlouva“) 

 
I. 

Úvodní ustanovení 

1. Objednatel je pořadatelem významné společenské a kulturní akce s názvem Slavnosti Města 
Varnsdorf, která je již tradičně součástí kulturního a společenského života ve Varnsdorfu. 
V rámci uvedené kulturní akce je nezbytné zajistit řadu opatření a služeb spočívající mj. také 
v zajištění služeb a činností technicko-organizačního rázu. 

II. 
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností smluvních stran při 
zajištění realizace Slavností Města Varnsdorf ve dnech 14. – 16. června 2019 (dále jen 
„Slavnosti“).  

2. Divadlo se zavazuje zajistit a realizovat pro Objednatele v dohodnutém rozsahu, místě a za 
níže sjednaných podmínek výše uvedené Slavnosti, a to v souladu s rámcovým scénářem 
včetně předběžného rozpočtu akce, které tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. 

3. Objednatel se v té souvislosti zavazuje za řádné plnění poskytnout Divadlu finanční 
prostředky formou účelového provozního příspěvku ve výši, za podmínek a způsobem, jak je 
uvedeno v čl. IV. a VII. této Smlouvy.  

III. 
Práva a povinnosti Divadla 

 
1. Divadlo prohlašuje, že předmět Smlouvy není plněním nemožným a že Smlouvu uzavírá po 

pečlivém zvážení všech možných důsledků. 
2. Divadlo dále prohlašuje, že se seznámilo s předmětem Smlouvy, a že služby mohou být 

poskytnuty způsobem a v termínech stanovených ve Smlouvě. 
3. Divadlo prohlašuje, že je odborně způsobilé ke splnění všech svých závazků podle této 

Smlouvy. 



4. Divadlo prohlašuje, že má sjednáno Pojištění podnikatelských rizik, které pokryje případnou 
škodu způsobenou Objednateli při plnění předmětu této Smlouvy. Divadlo prohlašuje, že na 
sebe přebírá odpovědnost za škodu způsobenou při pořádání Slavností třetím osobám s tím, 
že učiní kroky směřující k tomu, aby k takovým škodám nedošlo, a v případě jejich vzniku je 
za ně odpovědný. 

5. Divadlo prohlašuje, že se detailně seznámilo s rozsahem poskytovaných služeb, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k jejich poskytnutí a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro poskytnutí 
služeb za dohodnutou cenu uvedenou ve Smlouvě. 

6. Divadlo se zavazuje poskytovat služby v souladu s podmínkami uvedenými ve Smlouvě, a to 
podle potřeb a pokynů Objednatele. 

7. Divadlo se zavazuje postupovat při plnění předmětu Smlouvy s odbornou péčí, podle 
nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele a 
postupovat v souladu s jeho pokyny, které Objednatel Divadlu poskytne nebo s pokyny jím 
pověřených osob. Dále se Divadlo zavazuje poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou 
součinnost k naplnění účelu této Smlouvy. 

8. Divadlo se zavazuje na základě této Smlouvy zajistit komplexně produkčně a programově 
zejména: 
a) Propagaci akce (marketing) 
b) Organizačně – technickou stránku Slavností, a to: 

- Fakturace vystupujícím osobám na jeho jméno a účet; odměnu účinkujícím hradí 
Divadlo z účelového příspěvku poskytnutého Objednatelem a případných 
sponzorských darů 

- Návrh a realizace výzdoby. 
- Zajištění veřejného pořádku a čistoty. 
- Zajištění asistenční služby – pořadatelské zajištění. 
- Zajištění podmínek požární bezpečnosti a zdravotnické zajištění. 
- Zajištění pojištění majetku používaného při konání Slavností. 
- Zajištění a opatření sponzorských darů. 
- Volbu programu Slavností a výběr hudebních a kulturních vystoupení včetně 

smluvního ošetření. 
9. Divadlo bez předchozího výslovného písemného souhlasu Objednatele nepostoupí ani 

nepřevede jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z této Smlouvy na třetí osobu či osoby. 
10. Divadlo je povinno vést řádně oddělené účetnictví o výnosech a nákladech 

souvisejících s pořádanou akcí - Slavnostmi, na vyžádání Objednavatele tyto doložit a 
prokázat. Účelový příspěvek, který poskytne Objednatel, tak podléhá vyúčtování. 
V případě, že v rámci Slavností nebude plánovaný program realizován v celém 
rozsahu, budou nevynaložené prostředky vráceny Objednateli. Vyúčtování Slavností 
proběhne ve lhůtě do 31. srpna 2019 s tím, že si jsou smluvní strany povinny 
poskytnout maximální součinnost. 

11. Divadlo bere na vědomí, že poskytnutý účelový příspěvek dle této Smlouvy je možno použít 
jen na plnění předmětu této Smlouvy.  

 
IV. 

Práva a povinnosti Objednatele 
 

1. Objednatel se zavazuje odebírat objednané služby za podmínek stanovených touto 
Smlouvou a poskytnout na zajištění realizace Slavností Divadlu účelový příspěvek ve 
výši maximálně 600.000 Kč (slovy: „šest set tisíc korun českých“), a to dle zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 

2. Objednatel bude Divadlu poskytovat potřebnou součinnost. 



V. 
Místo plnění 

 
1. Místem plnění dle této Smlouvy je město Varnsdorf. 

 
VI. 

Termín plnění 
 

1. Divadlo je povinno realizovat předmět Smlouvy tak, aby se Slavnosti uskutečnily a konaly ve 
dnech 14. – 16. června 2019. 
 

VII. 
Cena zajištění organizačně-technické stránky Slavností 

 
1. Objednatel se zavazuje poskytnout na zajištění realizace Slavností Divadlu účelový příspěvek 

ve výši maximálně 600.000 Kč (slovy: „šest set tisíc korun českých“). 
2. Uvedená částka bude Divadlu poskytována dílčími plněními bezhotovostně, a to na 

základě písemné žádosti zaslané pověřenému pracovníkovi Objednatele. Písemnou 
žádostí se rozumí i žádost zaslaná e-mailem. Součet dílčích plnění, která si takto 
Divadlo vyžádá, bude činit částku ve výši maximálně 600.000 Kč, která představuje 
právě uvedený účelový příspěvek. 

3. Náklady spojené se zajištěním konání Slavností budou hrazeny Divadlem z částky, kterou mu 
poskytne Objednatel jako uvedený účelový příspěvek, dále ze vstupného na Slavnosti, které 
bude příjmem Divadla a ze sponzorských darů poskytnutých Divadlu třetími subjekty a 
případných dotací získaných z jiných veřejných rozpočtů. Divadlo se zavazuje hospodařit 
s přijatými finančními prostředky s péčí řádného hospodáře a v souladu s rozpočtem akce dle 
čl. II., odst. 2. 

4. Veškeré příjmy dle čl. VII., odst. 3 budou součástí vyúčtování dle čl. III, odst. 10. Přednostně 
budou použity ke krytí nákladů na Slavnosti: příjmy ze vstupného na Slavnosti, sponzorské 
dary a dotace z jiných veřejných rozpočtů, o jejichž výši se sníží použití účelového příspěvku 
a jeho nespotřebovaná část bude vrácena objednavateli do 10 dní od vyúčtování akce.  
 

VIII. 
Povinnost mlčenlivosti, odpovědnost za škodu 

 
1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které se v souvislosti 

s plněním Smlouvy dozvědí nebo které označily za důvěrné (dále jen „důvěrné informace"). 
Jsou povinny přijmout opatření k ochraně důvěrných informací. Důvěrné informace mohou 
být použity výhradně k plnění Smlouvy.  

2. Smluvní strany se zejména zavazují chránit osobní údaje v souladu se zákonem č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. V 
případě, že se v rámci plnění předmětu Smlouvy dostanou do kontaktu s osobními údaji, 
budou je ochraňovat a nakládat s nimi plně v souladu s příslušnými právními předpisy, a to i 
po ukončení plnění Smlouvy. 

3. Smluvní strany nesdělí či nezpřístupní žádnou z důvěrných informací třetím osobám 
s výjimkou zaměstnanců a jiných spolupracujících osob, nevyužijí ji k vlastnímu prospěchu 
nebo jinak nezneužijí. 

4. Smluvní strany se rovněž zavazují pro případ, že se v průběhu plnění předmětu Smlouvy 
dostanou do kontaktu s údaji Objednatele či Divadla vyplývajícími z jeho provozní činnosti, 
tyto údaje v žádném případě nezneužít, nezměnit, ani jinak nepoškodit, ztratit či znehodnotit. 

 



IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího zveřejnění 

v registru smluv vedené Ministerstvem vnitra ČR v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv v platném znění. 

2. Tato Smlouva a vztahy z této dohody vyplývající se řídí právním řádem České republiky, a to 
zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

3. Tato Smlouva se uzavírá ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 

4. Tato Smlouva může být doplňována pouze formou vzestupně číslovaných písemných 
dodatků podepsaných smluvními stranami. 

5. Přílohu č. 1 této Smlouvy tvoří rámcový scénář a předběžný rozpočet Slavností vyhotovený 
Divadlem. 

6. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Varnsdorf č. 105/2019 dne 14.03.2019.  
7. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva odpovídá jejich svobodné a vážné vůli, a na důkaz 

toho připojují své podpisy. 

 
 
 Ve Varnsdorfu dne  
 
 
 
 
.................................... 
Ing. Stanislav Horáček, starosta 
Město Varnsdorf 
 
 
 
 
 
 
 
………………………. 
PhDr. Martin Musílek, ředitel příspěvkové organizace 
Městské divadlo Varnsdorf, příspěvková organizace 


